
q.
Město Příbram
odbor: školství, kultury a sportu

Název bodu jednání:

Statut Ceny města Příbrami

Předkládá: Rada města

Pro jednání ZM

, dne: 16.04.2025 i

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM 24.03.2025

Text usneseni RM:
R.usn.č.0246/2025
Statut Ceny města Příbrami
Rada města
doporučuje ZM schválit Statut Ceny města Příbrami v předloženém znění.

Napsala: Jana Klímová, DiS.
Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje x neschvaluje

Statut Ceny města Příbrami v před/oženém/upraveném znění.

Důvodová zpráva:

RM předkládá návrh Pracovní skupiny Ceny města Příbrami (dále jen ,,pracovni skupina") na znění
Statutu Ceny města Příbrami (dále jen ,,statut"). Pracovni skupina projednala znění statutu na svém
jednání dne 11.02.2025.

Pracovní skupina navrhuje nás|edujÍcÍ změny statutu:

přidání bodu 3 do Článku 2 Obecná ustanovení
Cena města Příbrami může být udělena i osobnostem, právnickým osobám či kolektivům navrženým
v minulých obdobích.

změna nově očíslovaného bodu 4 v Článku 2 Obecná ustanoveni
Z:
Cena města Příbrami může být udělena ,,in memoriam".
na:
Cena města Příbrami může být udělena ,,in memoriam", zpravidla pak osobám zesnulým nejdéle 5 let
před navržením na udělení ceny.

změna bodu 1 v článku 3 Podáváni návrhů na udělení Ceny města Příbrami
Z:
Městský úřad Příbram (dále jen ,,Měl) Příbram) prostřednictvím Odboru kanceláře města uveřejněni
výzvu k podávání návrhů na uděleni' Ceny města Příbrami na webových stránkách města Příbram a v
měs/čn/ku Kahan.
na:
Městský úřad Příbram (dále jen ,,MěÚ Příbram) zveřejní výzvu k podávání návrhů na udělení Ceny
města Příbrami na webových stránkách města Příbram a v měslčn/ku Kahan prostřednictvím Odboru
komunikace a cestovního ruchu.

změny a přidáni bodů v Článku 6 Závěrečná ustanovení
Z'
l) Tento statut nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení.
2) Za dodržování tohoto statutu odpov/daj/ pracovníci Odboru školství, kultury a sportu a Odboru

kanceláře města MěÚ Příbram.



na:
3) Tento statut byl schválen usnesením zastupitelstva města Usn. č ze dne ........
4) Tento statut nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení.
5) Tímto statutem se ruší statut schválený usnesením zastupitelstva města Příbram Usn. č.

435/2020LZM ze dne 14.09.2020.
6) Za dodržování tohoto statutu odpov/daj/ pracovníci Odboru školství, kultury a sportu a Odboru

komunikace a cestovního ruchu MěÚ Příbram.

Příloha č. l: Statut Ceny města Příbrami
Příloha č. 2: Zápis z jednání pracovní skupiny



Příloha Č. l

Město Příbram
Městský úřad Příbram

Statut Ceny města Příbrami

Statut Ceny města Příbrami

Článek 1
Úvod

V souladu s ustanovením § 36 odst. 2 a § 84 odst. 2, písmena t) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízeni), v platném znění, a usnesením č. 435/2020/ZM byl Zastupitelstvem
města Příbram dne 14.09.2020 schválen statut Ceny města Příbrami (dále jen ,,statut").

Článek 2
Obecná ustanovení

l) Cena města Příbrami je oceněním udělovaným za výrazný přínos k rozvoji města
Příbrami a regionu.

2) Cena města Příbrami je udělována jednotlivcům, právnickým osobám či kolektivům ve
městě Příbram působÍcÍm, kteří se v Příbrami narodili či zde část svého života žili,
případně i dalším občanům, kteří se výrazně zasloužili o rozvoj a popularizaci města
Příbram v České republice a zahraničí.

3) Cena města Příbrami může být udělena i osobnostem, právnickým osobám či kolektivům
navrženým v minulých obdobích.

4) Cena města Příbrami může být udělena ,,in memoriam", zpravidla pak osobám zesnulým
nejdéle 5 let před navržením na udělení ceny.

5) Cena města Příbrami je udělována zpravidla jednou ročně a v jednom kalendářním roce
může být udělena i vÍce osobám.

6) K Ceně města Příbrami náleží věcná cena a pamětní list.
7) S Cenou města Příbrami není spojená finanční odměna.

Článek 3
Podávání návrhů na udělení Ceny města Příbrami

l) Městský úřad Příbram (dále jen ,,MěÚ Příbram) zveřejni výzvu k podáváni návrhů na
uděleni Ceny města Příbrami na webových stránkách města Příbram a v měsíčníku
Kahan prostřednictvím Odboru komunikace a cestovního ruchu.

2) Návrhy na udělení Ceny města Příbrami mohou podávat občané města Příbram, odborné
komise Rady města Příbram, výbory Zastupitelstva města Příbram nebo právnické osoby,
kolektivy a další subjekty se sídlem na území města Příbram zpravidla do 30. listopadu
kalendářnIho.roku na podatelnu MěÚ, Tyršova 108, 261 19 Příbram l, a to prostřednictvím
formuláře, ve kterém uvedou jméno navrhované osoby a důvody pro její navržení.
Formulář bude zveřejněn na webových stránkách města Příbram a zároveň bude v tištěné
formě k dispozici v lnfocentru MěÚ Příbram.

3) Návrhy na udělení Ceny města Příbrami eviduje a zpracovává Odbor školství, kultury a
sportu MěÚ Příbram.

4) Starosta města jmenuje pětičlennou pracovní skupinu, která návrhy vyhodnotí a předloží
radě města seznam kandidátů na uděleni Ceny města Příbrami. Členy pracovní skupiny
mohou být zástupci významných příbramských institucí a podniků a/nebo významné
osobnosti veřejného života ve městě.

5) Rada města Příbram předloží své stanovisko Zastupitelstvu města Příbram.

Článek 4
Uděleni Ceny města Příbrami

l) Udělení Ceny města Příbrami schvaluje Zastupitelstvo města Příbram.
2) Zastupitelstvo města Příbram si vyhrazuje právo Cenu města Příbrami v daném

kalendářním roce neudělit.

1



Město Příbram
Městský úřad Příbram

Statut Ceny města Příbrami

Článek 5
Předáváni Ceny města Příbrami

Cena města Příbrami je předávána zpravidla veřejně a slavnostní formou.

Článek 6
Závěrečná ustanoveni

l) Tento statut byl schválen usnesením zastupitelstva města Usn. č ze dne ........
2) Tento statut nabývá platnosti a účinnosti dnem schváleni.
3) Tímto statutem se ruší statut schválený usnesením zastupitelstva města Příbram Usn. č.

435/2020/ZM ze dne 14.09.2020.
4) Za dodržování tohoto statutu odpovídají pracovníci Odboru školství, kultury a sportu a

Odboru komunikace a cestovního ruchu MěÚ Příbram.

V Příbrami dne XX.XX.2025

Mgr Jan Konvalinka v.r.
starosta

Ing. Jaroslava Poláková v.r.
tajemnice MěÚ

Zpracoval: Odbor školství, kultury a sportu MěU Příbram

2



Příloha Č. 2

Pracovní skupina Ceny města Příbrami

Zápis z jednání dne 11.02.2025

Účast: Mgr. Jan Konvalinka, PhDr. Daniel Doležal, PhD. (předseda pracovni skupiny), Mgr. Barbora Vacková,
Irena Karpíšková, Ing. Petr Vašina, Mgr. Jan Pechlák

Hosté: Eva Švehlová, DiS (tisková mluvčí)

Koordinátorka: Jana Klimová, DiS.

Program jednání:

1. Přivítáni členů pracovní skupiny - Mgr. Jan Konvalinka, PhDr. Daniel Doležal, PhD.
2. Statut Ceny města Příbrami - aktualizace, projednáni případných změn, hlasováni
3. časový harmonogram Ceny města Příbrami - Jana Klimová
4. výběr osobnosti
5. Hlasováni
6. Losováni výherce
7. Závěr

ad1) Na začátku jednání starosta města Mgr. jan Konvalinka přivítal členy komise a poděkoval přítomným
za to, že věnovali svůj čas výběru kandidáta či kandidátů na Cenu města Příbrami. Poté předal slovo
předsedovi pracovní šupiny.
PhDr. Daniel Doležal, PhD. též přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem jednání.

ad2) Koordinátorka seznámila členy pracovni skupiny s aktualizovanou verzi Statutu Ceny města Příbrami.

V rámci projednávání tohoto bodu byla navržena změna v Článku 2 Obecná ustanovení, bod 4):
původní znění:
4) Cena města Příbrami může být udělena ,,in memoriam".

nový návrh:
4) Cena města Příbrami může být udělena ,,in memoriam': zpravidla pak osobám zesnulým nejdéle 5 let před
navržením na udělení ceny.

Členové pracovni skupiny hlasovali o provedených změnách ve Statutu Ceny města Příbrami:
Hlasováno: pro - 6, proti - O, zdržel se - O

Nový návrh Statutu Ceny města Příbrami bude předložen na jednání rady města dne 24.03.2025,
zastupitelstvo města projedná doporučeni rady na svém jednání dne 16.04.2025.

ad3) Koordinátorka seznámila přítomné s časovým harmonogramem Ceny města Příbrami. Na podzim
roku 2024 byla informace o Ceně města Příbrami pro rok 2025 propagována na webových stránkách,
sociálních sítích města a v měsÍčnjku Kahan. Od 01.10.-31.11.2024 měla příbramská veřejnost možnost
podávat návrhy na oceněni, a to prostřednictvím online formuláře na webu města,
e-mailem, příp. přímo vyplněním formuláře v Infocentru MěÚ Příbram. Návrh pracovní skupiny bude předložen
na jednání rady města dne 24.03.2025, zastupitelstvo města projedná doporučeni rady města a rozhodne o
osobnosti, které bude Cena města Příbrami udělena, na svém jednání dne 16.04.2025. Předání Ceny města
Příbrami proběhne v rámci závěrečného koncertu HFAD Příbram - 3. června 2025. Cenou je křišt'álová trofej
s vyrytým znakem města a nápisem Cena města Příbrami a pamětní list.

ad4) výběr osobnosti na Cenu města Příbrami 2025

Předseda pracovni skupiny připomněl, že oceněni by mělo být uděleno osobnosti za celoživotnI dílo
s regionálním přesahem, za významný přínos a reprezentaci města Příbram. Členové pracovní skupiny
diskutovali o jednotlivých návrzích a shodli se na dvou kandidátech:
Následovalo hlasováni, které skončilo nerozhodným výsledkem (3:3).



l

Mgr. Jan Konvalinka zdůraznil, že by pracovni komise měla při svém rozhodováni přihlédnout k návrhům
občanů, kteří zaslali 45 nominaci z celkového počtu 61 odevzdaných hlasů. Navrhl, aby
Cena města Příbrami byla v roce 2025 udělena dvěma osobnostem:

Členové pracovní skupiny hlasovali o návrhu p. Konvalinky.
Hlasováno: pro - 4, proti - O, zdržel se - 2

Pracovni skupina navrhuje, aby Cena města Příbrami byla v roce 2025 udělena dvěma osobnostem:

ad5) Předseda pracovni skupiny vylosoval ze všech doručených návrhů jednoho výherce (navrhovatele), který
obdrží dárkový poukaz do Divadla A. Dvořáka Příbram v celkové hodnotě 1.000,00 KČ a knihu o příbramském
regionu. Výhercem se stal doc.

ad6) Zápis o jednání pracovni skupiny bude přílohou materiálu pro jednání rady, resp. zastupitelstva města.
O rozhodnuti zastupitelstva města bude oceněnou osobnost informovat Odbor školství, kultury a sportu MěÚ
Příbram, který s nominovaným dohodne i další postup. Veřejnost bude informována prostřednictvím měsÍčniku
Kahan, webových stránek města a sociálních síti.

PřIŠtI jednání pracovní skupiny se uskuteční pravděpodobně v Iednu/únoru 2026, případně dle
potřeby.

Zapsala: jana Klímová, DiS. v. r
Souhlasí: PhDr. Daniel Doležal, PhD. v. r. V Příbrami dne 12.02.2025


